

证券代码: 002095

证券简称: 生 意 宝

公告编号: 2019-035

## 浙江网盛生意宝股份有限公司 2019 年第三季度报告正文

## 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人孙德良、主管会计工作负责人寿邹及会计机构负责人(会计主管人员)方芳声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

## 第二节 公司基本情况

### 一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是  否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	1,594,702,082.11	1,497,073,424.50	6.52%	
归属于上市公司股东的净资产（元）	868,376,073.70	850,277,771.09	2.13%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	127,566,614.82	6.46%	298,531,189.29	-7.87%
归属于上市公司股东的净利润（元）	12,593,443.21	234.08%	30,792,144.56	-2.52%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	12,487,516.46	231.86%	30,498,587.53	-3.16%
经营活动产生的现金流量净额（元）	11,874,176.22	145.63%	111,311,229.01	634.82%
基本每股收益（元/股）	0.05	400.00%	0.12	0.00%
稀释每股收益（元/股）	0.05	400.00%	0.12	0.00%
加权平均净资产收益率	1.99%	1.54%	4.14%	0.40%

非经常性损益项目和金额

适用  不适用

单位：人民币元

项目	年初至报告期末金额	说明
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	445,703.21	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	-480.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	4,976.89	
减：所得税影响额	104,875.13	
少数股东权益影响额（税后）	51,767.94	

合计	293,557.03	--
----	------------	----

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用  不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

## 二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

### 1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	45,419	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
浙江网盛投资管理有限公司	境内非国有法人	46.77%	118,189,561			
杭州涉其网络有限公司	境内非国有法人	7.09%	17,906,400			
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	0.94%	2,376,700			
#彭兵	境内自然人	0.49%	1,228,695			
傅智勇	境内自然人	0.36%	899,556	674,667		
#甄莉	境内自然人	0.32%	807,280			
香港中央结算有限公司	境外法人	0.30%	753,604			
#余凤梅	境内自然人	0.24%	610,000			
#张初莉	境内自然人	0.23%	571,300			
孙国明	境内自然人	0.20%	493,539			
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
浙江网盛投资管理有限公司	118,189,561	人民币普通股	118,189,561			
杭州涉其网络有限公司	17,906,400	人民币普通股	17,906,400			
中央汇金资产管理有限责任公司	2,376,700	人民币普通股	2,376,700			

#彭兵	1,228,695	人民币普通股	1,228,695
#甄莉	807,280	人民币普通股	807,280
香港中央结算有限公司	753,604	人民币普通股	753,604
#余凤梅	610,000	人民币普通股	610,000
#张初莉	571,300	人民币普通股	571,300
孙国明	493,539	人民币普通股	493,539
#周永年	460,000	人民币普通股	460,000
上述股东关联关系或一致行动的说明	1.上述股东中浙江网盛投资管理有限公司受实际控制人孙德良的控制，孙国明与实际控制人孙德良之间系父子关系。2.本公司未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知其他股东之间是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。		
前 10 名股东参与融资融券业务情况说明（如有）	公司前 10 名普通股股东之一彭兵通过招商证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有 1,067,430 股，通过普通账户持有 161,265 股，实际合计持有 1,228,695 股；公司前 10 名普通股股东之一甄莉通过海通证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有 807,280 股，通过普通账户持有 0 股，实际合计持有 807,280 股；公司前 10 名普通股股东之一余凤梅通过申万宏源证券有限公司客户信用交易担保证券账户持有 610,000 股，通过普通账户持有 0 股，实际合计持有 610,000 股；公司前 10 名普通股股东之一张初莉通过华安证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有 571,300 股，通过普通账户持有 0 股，实际合计持有 571,300 股；公司前 10 名普通股股东之一周永年通过华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有 460,000 股，通过普通账户持有 0 股，实际合计持有 460,000 股。		

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是  否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

## 2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用  不适用

### 第三节 重要事项

#### 一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

项目	期末数/本期数	年初数/同期数	增减	说明
交易性金融资产	47066000.00	66600.00	70569.67%	主要系本期新增理财所致
应收票据	23785004.07	34336758.32	-30.73%	主要系本期期末应收票据减少所致
应收账款	9505981.80	4588799.79	107.16%	主要系本期期末应收账款增加所致
预付款项	17684004.37	11575664.88	52.77%	主要系本期期末预付货款增加所致
其他应收款	4070369.61	2668893.81	52.51%	主要系本期公司备用金较年初增加所致
短期借款	2819752.94	4563902.25	-38.22%	主要系本期期末短期借款减少所致
应付票据	38993581.00	22436282.00	73.80%	主要系本期期末应付票据增加所致
应交税费	6187687.18	13808808.18	-55.19%	主要系本期期末应交税费减少所致
其他应付款	26613507.28	7792843.88	241.51%	主要系本期期末其他应付款增加所致
应付利息		27728.83	-100.00%	主要系本期期末应付利息支付完毕所致
提取保险责任准备金净额	1758808.93	6151202.37	-71.41%	主要系本期担保赔偿准备金计提减少所致
利息费用	169346.86	272697.67	-37.90%	主要系本期短期借款减少所致
其他收益	445703.21	156341.00	185.08%	主要系本期收到政府补助增加所致
投资收益	4977388.94	670987.03	641.80%	主要系本期联营企业净利润增加所致
公允价值变动收益	-480.00	-31200.00	-98.46%	主要系所持股票期末价值较期初价值变动减少所致
资产减值损失	-274643.74	-2418089.01	-88.64%	主要系本期坏账准备计提减少所致
营业外支出	5167.19	1408.51	266.86%	主要系本期营业外支出增加所致
少数股东损益	5252712.38	2745852.71	91.30%	主要系少数股东损益较同期增加所致
收到的税费返还	0.00	81842.00	-100.00%	主要系收到的税费返还较同期减少所致
支付的各项税费	19966938.24	12767947.52	56.38%	主要系支付的各项税费较同期增加所致
支付其他与经营活动有关的现金	21122360.28	212035633.30	-90.04%	主要系本期担保业务存出保证金减少所致
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	509788.81	1103199.11	-53.79%	主要系本期购置固定资产较同期减少所致
投资支付的现金	47000000.00	0.00		主要系本期新增理财投资所致
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	1310000.00	0.00		主要系本期对外投资所致
吸收投资收到的现金	4800000.00	0.00		子公司吸收少数股东投资收到的现金所致

#### 二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

### 三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用  不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

### 四、以公允价值计量的金融资产

适用  不适用

单位：人民币元

资产类别	初始投资成本	本期公允价值变动损益	计入权益的累计公允价值变动	报告期内购入金额	报告期内售出金额	累计投资收益	期末金额	资金来源
股票	900,000.00	-480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	66,000.00	自有资金
合计	900,000.00	-480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	66,000.00	--

### 五、违规对外担保情况

适用  不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

### 六、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用  不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

### 七、委托理财

适用  不适用

单位：万元

具体类型	委托理财的资金来源	委托理财发生额	未到期余额	逾期未收回的金额
银行理财产品	自有资金	700	700	0
银行理财产品	自有资金	2,000	2,000	0
银行理财产品	自有资金	2,000	2,000	0
合计		4,700	4,700	0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

适用  不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

适用  不适用

## 八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用  不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。